Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

BERATUNGSBUROS KARTOFFELANBAU
X beratung-pflanze-wasser-bergl-sw@Iwk.nrw.de Fabian Napp
Meschede R 02919915-71 R 02945 989-558
Lindlar R 02266 47999-108 ™ fabian.napp@Iwk.nrw.de
Soest Qs 02945 989-537
Unna R 02303 96161-21 GRUNLAND
Martin Hoppe
TEAMLEITUNG UND PFLANZENBAU % 02919915-41
Johannes Klewitz ™ martin.hoppe@Iwk.nrw.de

% 02945 989-542
™ johannes.klewitz@lwk.nrw.de

NAHRSTOFFDOKUMENTATION,
AGRARBURODIENSTLEISTUNGEN

Karola Sonntag
R 0291991515
™ karola.sonntag@lwk.nrw.de

OKONOMIE, NAHRSTOFFMANAGEMENT

Helmut Dellbriigger
Qs 02945 989-549

4 helmut.dellbrigger@lwk.nrw.de Dietmar Stahn

R 02945 989-550
™ dietmar.stahn@lwk.nrw.de

Mathias Roling
Qs 02303 96161-63
& mathias.roeling@lwk.nrw.de

WASSERSCHUTZBERATUNG

PFLANZENBAU

Natascha Droste
% 02303 96161-43
™ natascha.droste@lwk.nrw.de

Martin Griinewald
% 02303 96161-44
™ martin.gruenewald@Iwk.nrw.de

Unabhangig. Praxisnah. Vernetzt.

PFLANZENBAU

Soren Rottger
R 02945 989-557
X soeren.roettger@lwk.nrw.de

Bernd Riiter
Q 02945989-543
™ bernd.rueter@lwk.nrw.de

BERATUNG

BERGISCHES LAND,
SUDWESTFALEN

Daniel Altena
% 02303 96161-51
™ daniel.altena@lwk.nrw.de




INFODIENSTE

Infodienste gibt es als E-Mail-Newsletter
oder Uber die NRW Agrar-App.

AIR-ACKERBAU ODER INFO-
DIENST KARTOFFELANBAU

Das gibt es hier:

= Kultur begleitende Information zu
allen wichtigen Ackerkulturen

= Anbauhinweise

= Sortenwahl

= Dingung

= Pflanzenschutz

= Férderung

BWL-TICKER

Das gibt es hier:

= Marktentwicklung Agrarprodukte

= Marktentwicklung Rohstoffe und Vorprodukte
= Vermarktung

= Okonomie

BASISANGEBOT

Das Basisangebot ist ein Beratungspaket
aus drei Leistungen.

2 GRUPPENVERANSTALTUNGEN

Das gibt es hier:

Im Jahresverlauf z. B.

= Feldbegehungen

= Nacherntegesprache

= Friihjahrsempfehlungen

TELEFONBERATUNG

Die Telefonberatung ist fir Ihre aktuellen
Fragen in der Saison.

INFODIENST IHRER WAHL

Alle Informationen finden Sie unter “Infodienste”.

EXKLUSIVBERATUNG

Die Exklusivberatung wird nach lhren
Bediirfnissen zusammengestellt.

INDIVIDUELLE
PFLANZENBAUBERATUNG

Das gibt es hier:

= Nahrstoffmanagement

= Wirtschaftsdiinger-Check
= Antragsmithilfe

= Bestandsbetreuung

= Resistenzmanagement

INDIVIDUELLE
OKONOMIE-BERATUNG

Das gibt es hier:

= Unternehmensentwicklung

= Liquiditatsplanung

= Finanzierungs- und
Investitionsplanung

= Unternehmenskooperation

= Schwachstellenanalyse

= Wirtschaftlichkeitsberechnungen

= Vermarktungsstrategien
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